

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.07.2018 г.		01.07.2019 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	4 433	2,4%	5 458	2,1%	23,1%
К получению из Центрального банка	13 902	7,5%	11 012	4,2%	-20,8%
К получению из банков-резидентов	6 322	3,4%	8 465	3,2%	33,9%
К получению из банков-нерезидентов	16 191	8,7%	17 174	6,5%	6,1%
Инвестиции и другие ценные бумаги	1 641	0,9%	3 238	1,2%	97,3%
Обязательства клиентов по финансовым инструментам	2 099	1,1%	1 932	0,7%	-7,9%
Кредиты, чистые	132 353	71,5%	205 487	77,7%	55,3%
Основные средства, чистые	2 823	1,5%	4 381	1,7%	55,2%
Начисленные проценты к получению	2 013	1,1%	3 237	1,2%	60,8%
Другое собственное имущество банка	312	0,2%	211	0,1%	-32,4%
Другие активы	3 007	1,6%	3 945	1,5%	31,2%
Итого активов	185 096	100%	264 540	100%	42,9%
Обязательства					
Депозиты	63 016	39,0%	84 692	36,1%	34,4%
К оплате в Центральный банк	304	0,2%	545	0,2%	79,5%
К оплате в банки-резиденты	6 266	3,9%	8 543	3,6%	36,3%
К оплате в банки-нерезиденты	332	0,2%	417	0,2%	25,5%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	85 054	52,6%	130 046	55,4%	52,9%
Выпущенные ценные бумаги	115	0,1%	0,02	0,0%	-99,98%
Субординированные долговые обязательства	176	0,1%	3 376	1,4%	1813,3%
Начисленные проценты к оплате	1 472	0,9%	2 499	1,1%	69,8%
Другие обязательства	4 837	3,0%	4 418	1,9%	-8,6%
Итого обязательств	161 572	100%	234 537	100%	45,2%
Капитал					
Уставный капитал	17 920	76,2%	21 938	73,1%	22,4%
Добавленный капитал	68	0,3%	89	0,3%	30,5%
Резервный капитал	2 676	11,4%	3 226	10,8%	20,5%
Нераспределенная прибыль	2 860	12,2%	4 750	15,8%	66,1%
Итого собственного капитала	23 524	100%	30 003	100%	27,5%